

## Reparatia drumului in s.Epureni, com.Cania

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 862 498,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului S=1850m2</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (material pe loc) (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2	1 700,0000	28,440	48 348,580
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	17,0000	132,302	2 249,132
3	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8	100 m3	1,7000	1 466,394	2 492,869

1	2	3	4	5	6	7
		проходов по одному следу)				
4	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт 1 категории)	100 m3	1,7000	2 830,230	4 811,391
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t	204,0000	13,797	2 814,588
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorogire ( Material Beneficiarului ) (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3	170,0000	185,907	31 604,261
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	1,0200	10 405,003	10 613,103
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte , executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 700,0000	312,656	531 515,370
		<i>Total</i>	Lei			634 449,294
		<b>Total Reparatia drumului S=1850m2 Inclusiv salariu</b>				<b>634 449,294 19 510,120</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	634 449,29
		Соц мед страх	24 %	4 682,43
		Итого		639 131,72
		Накладные расходы	7 %	44 739,22
		Итого		683 870,94
		прибыль	5,1 %	34 877,41
		Итого		718 748,35
		НДС	20 %	143 749,67
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>862 498,02</b>

Intocmit

SRL Vioncoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Canina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului in s.Epureni, com.Cania

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 862 498,02 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	102,0000	74,09	7 557,180
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	102,0000	74,09	7 557,180
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	59,3300	74,09	4 395,760
<b>Total manopera</b>						<b>19 510,12</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	239,7000	2 100,00	503 370,000
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm ( материал заказчика)	m3	34,5100	0,00	0,000
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm ( материал заказчика)	m3	207,2300	0,00	0,000
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,1000	0,00	0,000
5.	23203226000401	emulsie bituminoasa ЭБК-1	t	1,0506	10 000,00	10 506,000
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	27,2000	0,00	0,000
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	79,9000	10,00	799,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>514 675,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	30,9400	801,00	24 782,940
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3060	350,01	107,103
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,3530	700,01	7 247,203
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	13,4300	411,00	5 519,730
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	57,2900	411,00	23 546,190
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,0264	411,00	832,850
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,4300	711,00	9 548,730
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,7030	351,00	948,753
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,0610	531,00	4 811,391
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,0264	351,00	711,266
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,9400	301,00	9 312,940

12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,5080	511,00	2 814,588
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,4900	301,00	10 080,490
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>100 264,17</b>

Total	Lei	634 449,29
Соц мед страх	24 %	4 682,43
Итого		639 131,72
Накладные расходы	7 %	44 739,22
Итого		683 870,94
прибыль	5,1 %	34 877,41
Итого		718 748,35
НДС	20 %	143 749,67

**Total deviz:**

**862 498,02**

Intocmit

SRL Vioncoff Group

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s.Canina

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia drumului in s.Epurenii,  
com.Canania

Investitor Primaria s.Canania

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Reparatia drumului S=1850m2</b>				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm (material pe loc) (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 5 см)	m2			28,440
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	74,09	2,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	10,00	0,32
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	801,00	14,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	301,00	5,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	301,00	5,48
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			132,302
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	700,01	132,30
3	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 466,394
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	411,00	489,91
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	351,00	558,09
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	351,00	418,39
4	TsC35A11	Excavator transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние 10-20 м, грунт I категории)	100 m3			2 830,230
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	531,00	2 830,23
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км)	t			13,797
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	511,00	13,80
6	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire (Material Beneficiarului) (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механической укладкой, выполненный с заполнением без заиливания)	m3			185,907
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	74,09	44,45
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm ( материал заказчика)	m3	0,2030	0,00	0,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm ( материал заказчика)	m3	1,2190	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	700,01	29,40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	411,00	106,04
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	301,00	4,51
7	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t			10 405,003
	23203226000401	emulsie bituminoasă ЭБК-1	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 1 - 3600 1	h-ut	0,3000	350,01	105,00
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunt , executată la cald, în grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanică (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			312,656
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	74,09	4,45
	111100010001310	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,1410	2 100,00	296,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	0,00	0,00
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	0,00	0,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	411,00	3,25
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	411,00	3,25
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	711,00	5,62

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Vioncoff Group**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primăria s.Cană**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.